Se aprueba el ajuste al Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de 
México para el Ejercicio Fiscal del año 2026, en términos de los documentos que como 
anexo forman parte del presente Acuerdo y que asciende a la cantidad de 
$1,590,000,000.00 (mil quinientos noventa millones de pesos 00/100 M.N.). 

El presente Acuerdo y sus Anexos entrarán en vigor al momento de su aprobación. 

Acuerdo aprobado, en la Primera Sesión Urgente celebrada el quince de enero de dos mil 
veintiséis. 

https://intranet.scjn.pjf.gob.mx/Lists/ListaDiariosOficiales/Attachments/35958/GOCDMX%2022012026.pdf